
4888 ________________ 24 febrero 1882 B. O. Hel E.—Núm. 47

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Resolución de la Gerencia de la Mutua
lidad General de Funcionarios Civiles 
del Estado par la que se hace público 
la adjudicación definitiva que se indica.

Esta Gerencia de MUFACE, de confor
midad con lo dispuesto en ios artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, ha acordado ha
cer pública la adjudicación definitiva del 
contrato que se indica a continuación, 
convocado por resolución de esta Geren
cia de 4 de diciembre de 1981, publicada 
en el .Boletín- de 8 de diciembre de 1981.

Contratación para la. confección de 
480.000 talonarios de recetas médicas (se
ries 67 a 78, ambas inclusive, con 40.000 
talonarios Gada una), adjudicado por el 
sistema de concurso y a la vista de la 
propuesta de la Mesa de contratación, 
designada al efecto, a la Empresa «Grá
ficas Josart, S. L.», por un importé de 
cinco milltJhes setecientas dos mil ciento 
sesenta (5.702.160) pesetas.

Madrid, 19 de enero de 1982.—El Ge
rente de MUFACE, Manuel Alvarez Fuen
tes.— 2.875-E.

MINISTERIO DE JUSTICIA

•
Resolución del Consejo Superior de Pro

tección de Menores por la que se rec
tifica error padecido en la inserción en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la 
adjudicación definitiva d.e las obras de 
construcción de Centro de Educación de 
Menores en Cáceres, da la Obra de Pro
tección de Menores.

Habiéndose padecido error material en 
la inserción del anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado- de la adjudicación de
finitiva del concurso-subasta de las obras 
de construcción de Centro de Educación 
de Menores en Cáceres, se debe rectificar 
haciendo constar que el importe de la 
adjudicación de las obras es de pese
tas 61.431.433.

Madrid, 2 de febrero de 1982.—El Pre
sidente efectivo, Jefe de los Servicios, Os
car García Siso.—2.937-E.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras dele
gada en el Cuartel General de la Arma
da por la oue se anuncia la adjudicación 
de 5.304 pares de botas de media caña 
para Tropa de Infantería de Marina. 
(Expediente 60.049/82.)

A los efectos previstos en el articulo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y ar
tículo 119 de su Reglamento, por medio 
del presente anuncio, se hace público, que 
una vez aprobado por la autoridad compe
tente, ha sido adjudicado con carácter 
definitivo el contrato con la firma que 
a continuación se indica:

«Industrias Mediterráneas de la Piel, 
Sociedad Anónima», por importe de pe
setas 11.822.616.

Madrid, 2 de febrero de 1962.—El Co
mandante de Intendencia, Secretario de 
la Junta de Compras delegada en el Cuar
tel General de la Armada, Miguel A. Man
zano.—2.936-E.

MINISTERIO DÉ HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Pa
trimonio del Estado (Servicio Central de 
Suministros) por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso número 15/ 
80 para el suministro de un sistema 
para el tratamiento de la información, 
con destino al Centro de Estudios y Ex
perimentación de Obras Públicas.

Remitida por la Junta de Compras del 
Centro de Estudios y Experimentación de 
Obras Públicas del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo petición relativa 
al suministro de un sistema para el tra
tamiento de la información, con destino 
al citado Centro, y efectuados los oportu
nos trámites para llevar a cabo el citado 
suministro, de conformidad con lo dis
puesto en la Ley de Contratos del Estado, 
Reglamento para su aplicación; Decreto 
2572/1973, de 5 de ootubre, y disposiciones, 
concordantes, por este Centro directivo 
se ha acordado a propuesta de la Mesa 
de Contratación del Servicio Central, de 
Suministros con consideración de Junta 
de Compras de carácter Interministerial 
y de conformidad con él informe emitido 
por la Comisión Interministerial de In
formática de la Presidencia del Gobierno, 
como resolución al concurso número 15/ 
80, adjudicar dicho concurso a la oferta 
presentada por la Empresa «Sociedad Es
pañola de Comunicaciones e Informáti
ca, S. A.: (SECOINSA), por importe de 
diecisiete millones novecientas noventa y 
nueve mil setecientas cincuenta y dos 
(17.999.752) pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 1981.—El 
Director general, Luis Ducasse Gutiérrez. 
1.289-E.

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado —Servicio Cen
tral de Suministros— por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso nú
mero 13/1981, convocado por el citado 
Centro directivo pata el suministro de 
un sistema para el tratamiento de la 
información con destino a la Universi
dad Politécnica de Madrid.

Remitida por la Junta de Compras de 
la Universidad Politécnica de Madrid, pe
tición relativa al ruministro de un sistema 
para el tratamiento de la información con 
destino a la citada Universidad y efec
tuados los oportunos trámites para llevar 
a cabo oí citado suministro, de confor
midad con lo dispuesto en la Ley de Con
tratos del Estado, Reglamento para su 
aplicación, Decreto 2572/1973, de 5 de oc
tubre, y disposiciones concordantes, por 
este Centro directivo sé ha acordado, a 
propuesta de la Mesa do Contratación del 
Servicio Central de Suminitros con con

sideración de Junta de Compras de ca
rácter interministerial, y de conformidad 
con el informe emitido por la Comisión 
Interministerial de Informática de la Pre
sidencia del Gobierno, como resolución al 
concurso número 13/81 adjudicar ,dicho 
concurso a la oferta preseittada por la 
Empresa «International Business Machi
nes, S.A.E.», cuyo importe en 1981, as
ciende a veinticuatro millones doscientas 
veintiocho mil ciento cuarenta y cuatro 
(24.228.144) pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1982.—El Direc
tor general, Luis Ducasse Gutiérrez. — 
2.988-E.

Resolución de la Delegación de Gerona 
por la que se anuncia subasta de una 
finca rústica.

Se saca a la venta en subasta pública, 
para eL día 6 de mayo de 1982, a las 
diez horas, ante la Mesa de la Delegación 
de Hacienda de Gerona, en "cuya Sección 
del Patrimonio puede verse el pliego de 
condiciones generales, la finca rústica, 
parcela 141, polígono 10, de Ventalló, su
perficie 17 áreas 14 centiáreas.

Tipo de subasta: 27.442 pesetas.
Gerona, 8 de febrero de 1982.—El Dele

gado de Hacienda.—1.375-A.

Resolución de la Delegación de Gerona 
por la que se anuncia subasta de una 
finca rústica.

Se saca a la venta en subasta pública, 
para el día 6 de mayo de 1982, a las 
diez horas, ante la Mesa de la Delegación 
de Hacienda de Gerona, en cuya Sección 
del Patrimonio puede verse el pliego de 
condiciones generales, la finca rústica 
sita en Vilademat, parcela 186, polígono 4, 
superficie 59 áreas 18 centiáreas.

Tipo de subasta: 28.875 pesetas.
Gerpna, 8 de febrero de 1982.—El Dele

gado de Hacienda.—1.376-A.

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección para las Contribuciones 
Territoriales de Jaén por la que se 
anuncia concurso de los trabajos para 
la formación y revisión del Catastro Ur
bano del municipio ote Jaén.

Por acuerdo del Consejo de Dirección 
de fecha 26 de noviembre de 1981, y en 
virtud de las facultades que le otorga 
el Real Decreto 1365/1980, de 13 de junio, 
se convoca a concurso los trabajos para 
la formación y revisión del Catastro Ur
bano del municipio de Jaén.

Las propuestas se presentarán en dos 
sobres cerrados en el Registro General 
del Consorcio, sito en la planta 1." de 
la Delegación de Hacienda (plaza de la 
Constitución, número 2, Jaén), duranle 
las horas de oficina y dentro 'del plazo 
de quince días, contados desde el siguien
te al de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado-, debien
do contener cada sobre la documentación 
siguiente:

Sobre número 1: Personalidad del Imi
tador; resguardo de fianza; clasificación



B. O. del E.—Núm. 47 24 febrero 1982 4889

del contratista y todas las reseñadas en 
el artículo 5.“ del pliego general de con
diciones.

Sobre número 2: Oferta económica y 
antecedentes que garanticen el resultado 
de los trabajos.

El expediente conteniendo los pliegos 
de condiciones estará expuesto en los 
Servicios del Consorcio, Sección de Asun
tos Generales.

El lidiador en sus ofertas podrá pro
poner modificaciones al pliego particular 
de condiciones tendentes a- la mejor rea
lización de los trabajos objeto del concur
so, incluyendo, en el caso de interesarle, 
oferta independiente para la confecdón 
de los documentos cobratorios y recibos 
en los mismos formatos que actualmente 
los edita el Ministerio de Hacienda.

El importe de los anuncios de este con
curso será de cuenta del adjudicatario.

Jaén a 9 de febrero de 1982.—El Ge
rente, Rafael Ortega y Sagrista.—Visto 
bueno: El Delegado de Hacienda-Presi
dente, Francisco Casado Vicente.—1.17&-A.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la qué se hace 
público haber sido adjudicado el concur
so-subasta de las obras complementa
rias de desvío de los colectores de alcan
tarillado. Afluentes al Meandro de Sart 
Jerónimo y estaciones elevadoras-Corta 
de la Cartuja - Actualizado de precios 
(Sevilla). Referencia: 05.400.135/2112.

Esta Direoción General, con esta fecha, 
ha. resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras complemen
tarias de desvío de los colectores de al
cantarillado afluentes al Meandro de San 
Jerónimo y estaciones elevadoras-Corta de 
la Cartuja-actualizado de prqpios (Sevi
lla), a -Construcciones Hernando, Socie
dad Anónima» y «Abengoa, S. A.», en 
la cantidad de 349.473.513 pesetas, que re
presenta el coeficiente 0,644 respecto ál 
presupuesto de contrata de 542.680.790 pe
setas y en las demás condiciones que ri
gen para este contrato, así'como las pres- 
critrs por la Junta Consultiva de Con
tratación Administrativa,

Lo que comunico a V. S. para su conoci
miento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 10 de diciembre de 1981.—El 

Director peneral, por delegación, el Jefe 
del Servicio do Gestión Económica, San
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director d» la Confedera
ción Hidrográfica del Guadalquivir. — 
1.288-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de las obras de reforma juntas ace
quias prefabricadas en ios sectoreí 
XXX//, XXX///, XXXIV y XXXV de la 
zona regable de Orellana-Don Benito y 
otras (Badajoz). 04.280.195/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras de reforma juntas 
acequias prefabricadas en los sectores 
XXXII, XXXIII, XXXIV y XXXV de la 
zona regable de Orellana Don Benito y 
otras (Badajoz), a -González Arcis Cons
trucciones, S. L.», en la cantidad de 
20.652.097 pesetas, representa el coeficien
te 0,999 respecto al presupuesto de con
trata de 20.672.770 pesetas y en las demás 
condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su’conoci- 
miento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 16 de diciembre de 1981.—El 

Director general, por delegación,, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana —1.287-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de las obras de reparación, del ca- 

■ mino de servicio de la acequia »J» de 
la zona regable de Lobó'n (Badajoz). 
Referencia 04.294.146/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha 
ha Resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras, de reparación del 
camino de servicio de la acequia «J» de - 
la zona regable de Lobón (Badajoz), a 
«Austral Empresa Constructora, S. A.«, en 
la cantidad de 11.424.961 pesetas, que re
presenta -el coéficiente 0,7269, respecto al 
presupuesto de contrata de 15.717.376 pe
setas y en las demás condiciones que ri
gen para este contrato, así como las pres
critas por la- Junta Consultiva de Contra
tación Administrativa.

Lo que comunico a V. S. para su conoci
miento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 30 de diciembre de 1981,—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de ®estión Económica, San
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confede
ración Hidrográfica del Guadiana.— 
2.495-E.

Resolución, de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
del segundo proyecto modificado de pre
cios del saneamiento de Campello y zo
na costera (Alteante).

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras del segundo 
proyectó modificado de precios del sanea
miento de Campello y zona costera (Ali
cante)', a «Dragados-y Construcciones, So
ciedad Anónima», en la cantidad de pe
setas 20.454.404, que representa el coefi
ciente 0,733, respecto al presupuesto de 
contrata de 27.905.054 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen Para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y- efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 23 de enero de 1982.—El Di

rector general.—P. D.. el Jefe del Ser- 
vciio de Gestión Económica, Santiago Pé
rez Vicente!

Sr. Ingeniero Director de la Confederación 
Hidrográfica del Júcar.—2.935-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas en el. concurso res
tringido de las obras del canal Principal 
en la zona regable del Genil Cabra. 
Tramo origen rio Cabrá (Córdoba). Re
ferencia: 05.214.002/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha 
ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso 
restringido de las obras del canal princi
pal en la zona regable del Genil Cabra, 
tramo origen rio Cabra (Córdoba), a la 
Empresa «S. A. Ferrovial», en la cantidad 
liquida do 2.141.868.000 pesetas de su ofer
ta correspondiente a su alternativa núme
ro 2 y en las condiciones que rigen para 
esto concurso restringido, debiendo tener 
en cuenta en la ejecución del proyecto 
de construcción y durante la ejecución

de las obras, las siguientes prescripcio
nes.-

a) Tableado del canal en base a man
tener horizontal, a lo largo de los dis
tintos tramos comprendidos entre almena
res, ia banqueta del canal.

b) Sustituir el hormigión H-150 por 
otro H-200.

c) Sustituir el doble riego asfáltico su
perficial que propone aplicar en los ca
minos por el firme del proyecto-base 
(aglomerado asfáltico).

d) Inclusión de la almenara número 
3 que ha suprimido en su oferta.

e) Sustituir las compuertas vagón de 
sus almenaras por compuertas «Traintor», 
cuyo tipo parece más idóneo para el fin 
que se persigue.

f) Dimensionar las obras de entrega 
de los aliviaderos para los caudales pre
vistos en la solución base.

g) Los nuevos precios que, respecto de 
los ya ofertados en la alterantiva número 
2, sean necesarios para valorar las uni
dades de obra exigidas para le cumpli
miento de estas prescripciones se deter
minarán de modo que el presupuesto total 
resultantes en el proyecto definitivo no 
rebase el ofertado por «S. A. Ferrovial» 
al proyecto base.

Lq qúe comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.'

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 29 de enero de 1982.—El Direc

tor generql, por delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Guadalquivir.— 
3.000-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
del «Colector general de la margen iz
quierda del río Francoli, para sanea- 
mieuto de Tarragona (Tarragona)». 
10 343 209/2111. .

Esta Dirección General, con estadecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso cele
brado para la contratación directa de las 
obras comprendidas en el «colector ge
neral de la margen izquierda del rió Fran- 
colí para saneamiento de Tarragona (Ta
rragona)», a «S, A. Ferrovial», en la 
cantidad de 46.254.000 pesetas, siendo el 
presupuesto de contrata de 46.256.220 pe
setas, lo que representa un coeficiente de 
adjudicación do 0,999952 y con arreglo a 
las condiciones que sirvieron dé base en 
el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 2 de febrero de 1982.—El Di

rector general —-P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pqrez 
Vicente.

•
Sr. Ingeniero Director de la Confederación 

Hidrográfica del Pirineo Oriental. — 
2.999-E.

Resolución de la Delegación del Gobierno 
en la Comisión de Planeamiento y Coor
dinación del Area Metropolitana de Ma
drid por la que se hace pública la adju
dicación definitiva de las obras com
prendidas en el proyecto número 1.648 
de aceras, red de riegos y alumbrado 
público en el sector de la Prosperidad.

Adjudicadas por resolución de esta fe
cha, a don Francisco Caparrós Mota, las 
obras comprendidas en el proyecto nú
mero 1.848 de «aceras, red de .riegos y 
alumbrado público del sector de la Pros
peridad», en la cantidad de 29.483.026 pe
setas, esta Delegación del Gobierno, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-



4890 24 febrero 1982 B. O. üel E.—Núm. 47

lo 119 del vigente Reglamento General 
de la Contratación del Estajo, ha acor
dado hacer pública dicha adjudicación.

Madrid, 9 de diciembre de 1981.—El De
legado del Gobierno, Carlos Conde Duque. 
2.938-E.

Resolución de la Confederación Hidrográ
fica del Júcar por la que. se anuncia 
subasta de las obras del «Proyecto 06/81 
de reforma prolongación de la acequia 
mayor, tramo del torno al molino (VL/ 

Canet de Berenguer) .»

Se anuncia subasta de las obras del 
«Proyecto 08/81 de reforma prolongación 
de la acequia mayor, tramo del torno 
al molino (VL/Canet de Berenguer).*.

El presupuesto de contrata asciende a 
pesetas 5.346.683.

Plazo de ejecución: Cuatro meses. 
Fianza provisional: 106.934 pesetas (sal

vo contratistas clasificados que lo acre
diten).

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ....... pro
vincia de ....... calle ....... número .......
según documento nacional de identidad 
número .......  enterado del anuncio publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado*,
del día ...... de........ de 1982, y de las
condiciones y requisitos que se exigen para 
la adjudicación de las obras ....... se com
promete en nombre (propio o de la Em
presa que representa), a tomar a su cargo 
la ejecución de las mismas con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y con
diciones, por la cantidad de ...... (expresar
claramente, escrita en letra y número, la 
cantidad en pesetas por la que se com
promete el proponente a su ejecución), 
a partir de la orden de iniciación de las 
obras).

(Lugar, fecha y firma del proponenté.)

Plazo de presentación: Hasta las trece 
horas del día 31 de marzo de 1982, se 
admitirán proposiciones .para la licitación 
en 1; Secretaría de la Dirección de la 
Confederación Hidrográfica del Júcar (Va
lencia:, avenida de Blasco Ibáñez, núme
ro 48..

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se verificará por la Mesa 
de Contratación de la citada Confedera
ción Hidrgoráfica, el día 5 de abril de 1982 
a las doce horas.

No se admitirán proposiciones deposi
tadas en Correos.

Documentos que deben presentar los 
lidiadores-. Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares, según las circunstancias de ca
da licitador.

El importe de la inserción da este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado* será 
de cuenta del adjudicatario.

Valencia, 9 de febrero de 1982.—El In
geniero-Director, Salvador Aznar.—1.236-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se anuncian d concurso-subasta las 
obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun
ciar a concurso-subasta las obras que a 
continuación se Indican-,

Construcción de un Instituto de Bachi
llerato de 960 puestos escolares'en San 
Juan de Aznalfarache (Sevilla).

Presupuesto de contrata: 95.378.280 pe
setas.

Plazo de ejecución: Catorce meses.'
Clasificación requerida; Grupo C, sub

grupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dispensada según 

Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio («Bo- 
¿jtín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: El proyecto y 
el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares podrá examinarse en la sala de 
exposición de proyectos de esta Junta, 
calle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Ma
drid. de las diez a las trece horas, du
rante el plazo de presentación de propo
siciones. Asimismo podrán examinarse en 
la Delegación Provincial del Ministerio de 
Educación y Ciencia correspondiente.

Plazo: El plazo de presentación de pro
posiciones comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado» y 
terminará el día 22 de marzo de 1982, a 
las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Junta, ca
lle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Ma
drid.

No se admitirán las proposiciones depo
sitadas en Correos.

Documentación a presentar por los li
diadores:

En el sobre A), «Proposición económi
ca*, en la forma que determina la cláu
sula 7.2 del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares.

En el sobre B), «Documentación admi
nistrativa», en la forma que determina 
la cláusula 7.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

En el sobre C), «Referencias técnicas», 
en la forma que determina la cláusula 7.4. 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la Mesa 
de Contratación en el' día 30 de marzo 
de 1982, a las doce horas, en la Sala de 
Licitaciones de esta Junta, calle de Al
fonso XII, 3-5. planta baja, Madrid.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

Resolución de la Junta de Construcciones.
Instalaciones y Equipo Escolar por ¡a
que se anuncian a concurso-subasta las
obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun
ciar a concurso-subasta las obras que a 
continuación se indican, que han sido de
claradas de urgencia a los efectos indi
cados en el punto número 3 del artícu
lo 28 de la Ley de Contratos del Estado.

1. Construcción de un Instituto de Ba
chillerato de 040 puestos escolares en La 
Estrada (Pontevedra).

Presupuesto de contrata: 78.829.630 pe
setas.

Plazo de ejecución: Trece meses.
Clasificación requerida: Grupo C, sub

grupo 2, categoría D.

2. Construcción de un Colegio de 16 
unidades en Mos, Pereiras (Pontevedra).

Presupuesto de contrata: 60.824.283 pe
setas.
.Plazo de ejecución: Once meses.
Clasificación requerida: Grupo C, sub

grupo 2, categoría D. ^

Fianza provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio («Bo
letín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: Los proyectos 
y los pliegos de cláusulas administrativas

particulares podrán examinarse en la sala 
de exposición de proyectos de esta Jun
ta, calle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, 
Madrid, de las diez a las trece horas, du
rante el plazo de presentación de propo
siciones. Asimismo podrán examinarse en 
la Delegación Provincial del Ministerio 
de Educación y Ciencia correspondiente.

Plazo: El plazo de presentación de pro
posiciones comenzara el día siguiente al 
de la publicación de la presente resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado* 
y'terminará el día 22 de marzo de 1982, 
a las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones; 
En el Registro General de esta Junta, 
calle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, 
Madrid.

No se admitirán las proposiciones depo
sitadas en Correos.

Documentación a presentar por los li
diadores:

En el sobre A), «Proposición económica», 
en .la forma que determina la cláusu
la 7.2 del pliego de cláusulas administra
tivas particulares.

En el sobre B), «Documentación admi
nistrativa», en la forma que determina 
la cláusula 7.3 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

En el sobre C). «Referencias técnicas*,
. en la forma que determina la cláusula 7.4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la Mesa 
de Contratación el dia 30 de marzo de 
1982, a las doce horas, en la sala de li
citaciones de esta Junta, calle de Al
fonso XII, 3-5, planta baja, Madrid.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional para la
Conservación de la Naturaleza por la
que se anuncia concurso para la contra
tación de calendarios escolares.

Objeto: Este Instituto convoca concurso 
público para la contratación de calenda
rios escolares para educación preventiva 
de incendios forestales, Por un importe 
máximo de cuatro millones (4.000.000) de 
pesetas.

Fianza: El importe de la fianza pro
de oficina, durante el plazo de presenta- 
to total.

Pliego: El pliego de bases estará a dis
posición de quienes deseen examinarlo en 
las oficinas de este Instituto, Sección de 
Incendios Forestales, Gran Vía de San 
Francisco, número 35, en horas hábiles 
de oficina durante el plazo de presenta
ción de proposiciones.

Plazo: Las proposiciones se presentarán 
en sobre cerrado y lacrado, en dichas 
oficinas, Registro General, de diez a tre
ce horas, durante los veinte dias hábiles 
siguiente al de la publicación do este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Concurso: El acto de apertura y exa
men de los sobres que contienen las pro
posiciones económicas Se efectuará públi
camente en las oficinas de este Instituto, 
Gran Via de San Francisco, número 35, 
a las doce horas del tercer día hábil con
tado a partir de la fecha do terminación 
del plazo para la presentación de propo
siciones.

Madrid, 4 de febrero de 1982.—El Di
rector, José Miguel González Hernández. 
1.203-A.



B. O. Sel E.—Núm. 47 24 febrero 1982 4891

Resolución del Instituto Nacional para la 
Conservación de la Naturaleza por la 
que se anuncia concurso para la contra
tación 'de botas de campo.

Objeto: Este Instituto convoca concurso 
público para la contratación de botas de 
campo para ios trabajos de lucha contra 
los incendios forestales, por un importe 
máximo de cinco millones (5.000.000) de 
pesetas.

Fianza: El importe de la fianza provi
sional será del 2 por 100 del presupuesto 
total.

Pliego: El pliego (Je bases estará a dis
posición de quienes deseen examinarlo en 
las oficinas de este Instituto, Sección de 
Incendios Forestales, ‘Gran Vía de San 
Francisco, núlnero 35, en horas hábiles 
de oficina durante el plazo de presenta
ción de proposiciones.

Plazo: Las proposiciones se presentarán 
en sobre cerrado y lacrado, en dichas 
oficinas Registro General, de diez a tre
ce horas, durante los veinte días hábiles ■ 
siguientes al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». - 

Concurso: El acto de apertura y exa
men de los sobres que1 contienen las pro
posiciones económicas se efectuará públi
camente en las oficinas de este Instituto, 
Gran Vía de San Francisco, número 35, 
a las doce horas del tercer día hábil con
tado a partir de la fecha de terminación 
del plazo para la presentación de propo
siciones.

Madrid, 4 de febrero de 1982.—El Direc
tor. José Miguel González Hernández.— 
1.202-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia concurso-subasta urgente 
para la contratación de las obras de 
«Red de tuberías de impulsión e ins
talaciones de riego por aspersión en el 
subsector 11-17 (Pequeña Holanda), zona 
regable de Almonte-Marismas (Huel
va)». Expediente número 32520.

Concurso-subasta: Se anuncia concur
so-subasta urgente para la contratación 
de las obras arriba citadas, declaradas de 
urgencia en aplicación del artículo l.°, b) 
del Real Decreto 2809/1981, de 4 de di
ciembre, a efectos del articulo 90 del Re
glamento General de Contratación del 
Estado.

Presupuesto de contrata: 67.914.816 pe
setas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses, 
contados desde el día siguiente a la fir
ma del acta de comprobación del re
planteo.

Examen de documentación: En la Direc
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve- 
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Huelva (plaza de las Monjas. 8).

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1079, de 1 de junio.

Clasificación del contratista.- Grupo E, 
subgrupo 7, categoría D.

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en el pliego de~cláu- 
sulas administrativas particulares, rein
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán antes de las 
doce horas del día 9 de marzo del co
rriente año, en el Registro General de 
las oficinas centrales (paseo de la Cas
tellana, 112) o en la Jefatura Provincial 
de Huelva (plaza de las Monjas, 8), no 
admitiéndose las presentadas por Correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en la 
Dirección de Obras y Mejoras Territoria
les (Velázquez, 147), a las diez horas del 
día 23 do marzo de 1982.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado B de la cláusula 4* del plie
go de cláusulas administrativas particu
lares y el documento de calificación em
presarial en los términos previstos en la

cláusula adicional del mismo y un ter
cer sobre de «Documentación para admi
sión previa» (cláusula 3.a del pliego).

Madrid, 18 de febrero de 1982.—El Pre
sidente, P. D. (Resolución de 20 de no
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé
rez Quintano.

Resolución del Servicio Nacional de Pro-, 
ductos Agrarios (Dirección Técnica CAT) 
por la que se anuncia subasta de un 
camión tienda, marca «Bedtord, equili- 
bradora de ruedas y neumáticos usados.

Debidamente autorizado por la superio
ridad el próximo día 17 de marzo, a las 
diez horas, en el salón de actos del Ser
vicio Nacional de Productos Agrarios, Ser
vicio de Transportes, calle de Almagro, 
número 33, planta séptima, se celebrará 
una subasta de, un camión-tienda, marca 
«Bedford», una equilibradora de ruedas y 
neumáticos usados.

Las -condiciones y demás circunstancias 
para concurrir a la misma están dé ma
nifiesto en el tablón de anuncios de las 
oficinas de dicho Organismo.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Di
rector técnico CAT, Ramón Sagarminga 
Rodríguez.—1.568-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la que 
se hace pública la adjudicación det su
ministro de mobiliario metálico especi
fico, con-destino a oficinas de Correos 

. y Telecomunicación.

De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 119 del Reglamento General de 
Contratación, se hace público que el su
ministro de mobiliario metálico especifi
co, con destino a oficinas de Correos y 
Telecomunicación, cuyo concurso fue pu
blicado en el «Boletin Oficial del Estado», 
número 231, de 26 de septiembre pasado, 
se ha adjudicado a don Francisco Breñas 
Expósito, en el importe de 12.544.604 pe
setas, y a «Grexe, S. A.», en 12.852.687 
pesetas.

Madrid, 26 de noviembre de 1981.—El 
Director general, Miguel Angel Eced (ru
bricado).—2.873-E.

Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de des
doblamiento Córdoba-Lora, tramo /.- El 
Higuerón-Almodóvar.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 488.973.395 
pesetas.

2. Exhibición de documentos-. Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, duranth el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la sala de Reprografla, pabellones 
de RENFE, final avenida Pió XII, sin nú
mero, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 18.801.726 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de lds grupos y sub
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretarla Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 3 de marzo de 1982.

8. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 3 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los lidiadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—865-11.

Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de cons
trucción de doble vía entre las estado- 
nes de León y La Robla.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 460.450.952 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la sala de Reprografla, pabellones 
de RENFE, final avenida Pió XII, sin nú
mero, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 28.260.713 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría. E de los grupos y sub
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2; grupo B, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 8 de marzo de 1982.

8. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá.lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 8 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—868-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de vía linea Zamora-La Coru- 
ña, tramo Orense-Lalin.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: Pesetas 
1.075.996.370.

2. Exhibición de documentos: Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografla, pabe
llones do RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 39.601.620 pe
setas.

4. Clasificación de los contratistas': De
berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y 
subgrupos siguientes: Grupo A, subgru
pos 1 y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
los once horas del día 15 de marzo de 
1982.

8. Apertura de proposiciones.- Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex-



4892 24 febrero 19'82 B. O. del E.—Núm. 47

presa, a las once lloras del. día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
■- los licitadores: La documentación precep

tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—867-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
Anuncia concurso de las obras de re
novación de vía linea Lérida a Tarra
gona, tramo Vilaseca a Tarragona y 
estación de Reus.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 258.853.640 
pesetas.

2. Exhibición de documentos-. Las ba
ses y el proyecto de este "concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madirid-16.

3. Fianza provisional: 12.958.203 pe
setas.

4. Clasificación de los contratistas.- De
berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y 
subgrupos siguientes: Grupo A, subgru
pos 1 y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 
1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjqdica- 
tario.

Madrid. 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—868-11.

Resolución .de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de reno
vación de via linea Salamanca-Fuentes 
de Oñoro, tramo Salamanca-Fuentes de 
San Esteban.

CONDICIONES GENERALES 
x PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 156.394.540 
peseras.

2. Exhibición de documentos.- Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. • Fianza provisional: 45.149.649 pe
setas.

4. Clasificación de los contratistas.- De
berán estar clasificados, simultáneamen
te: en la categoría E de los grupos y sub
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2: grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 
1962.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso. '

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—869-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de vía del trayecto Martorell- 
Molins ae Rey.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 170.552.186 
pesetas.

2. Exhibición, de documentos: Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala ele Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 7.702.796 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los sugrupos y 
subgrupos siguientes: Grupo A, subgru
pos 1 y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de - 
1982.

6. Apertura de proposiciones-. Será pú
blica y tendrá lugarf salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación oue deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso.

El impórte de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—870-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de vía línea Madrid-Hendaya, 
tramo Venta de Baños-QUintana del 
Puente.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata■ 695.641.080 
pesetas.

2. Exhibición de documentos.- Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 32.122.003 pe
setas.

4. Clasificación de los contratistas: De
berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y 
subgrupos siguientes: Grupo A, subgru
pos 1 y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5/ Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaria Ad
ministrativa de la Jefatura do Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 
1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica. y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Porribo.—871-11.

Resolución de la Red Nacipnal de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de vía línea Villalba a Medi
na, tramo Hontanares-Nava de la Asun
ción.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. ’ Presupuesto de contrata: 564.188.766 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de- presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.
. 3. Fianza provisional.- 25.485.629 pe

setas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en ia categoría E de los grupos y 
subgrupos siguiente.s: Categoría A, sub
grupos 1 y 2; grupo D, subgrupos l y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaria Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 
1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 15 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo—872-11.

Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de taller 
de reparaciones de material motor y 
material remolcado en Pía de Vilanove- 
ta (Lérida).

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: Pesetas 
307.156.071,70.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la sala de Reprografía, pabellones 
de RENFE, final avenida Pío XII, sin nú
mero, Madrid-16,

3. Fianza provisional: 7.563.265 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados: Grupo A, sub
grupo 2; grupo C, subgrupo 3; grupo D, 
subgrupo 1; grupo I, subgrupo 6.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día l de marzo de 1982.



B. O. del E.—Núm. 47 24 febrero 1SÍ82 4893

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 1 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los lidiadores-. La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 16 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—864-11.

_Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de via tramo Cuatro Vientos- 
Móstoles.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 145.587.884 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la sala de Reprografía, pabellones 
de RENFE, final avenida Pío XII, sin nú
mero Madrid-18.

3 Fianza provisional: 6.816.411 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y 'sub- 
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2-, grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de Ja Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica, y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

E| Importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 18 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo—861-11.

Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de vía del tramo Almargen- 
Ronda.

CONDICIONES GENERALES 
PARA' LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 762.761.290 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes en la sala de Reprografía, pabellones 
de RENFE, final avenida Pío XII, sin nú
mero, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 28.012.126 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán éstar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y sub
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2: grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra-recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzo de 1982.

8. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex

presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del. concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 18 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—862-11.

Resolución de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de re
novación de via en la estación de Fuen
tes de Oñoro.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 286.186.744 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la sala de Reprografía, pabellones 
de RENFE, final avenida Pío XII, sin nú
mero, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 7.319.78o pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E de los grupos y sub
grupos siguientes: Grupo A, subgrupos 1 
y 2; grupo D, subgrupos 1 y 5.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano a la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo' 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 15 de marzp de 1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo Indicación ex
presa, a las once horas del día 15 de 
marzo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 17 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—863-11.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y CONSUMO

Resoluciones de las Direcciones Provincia
les del Instituto Nacional de la Salud 
en Madrid, Murcia, Las Palmas de Gran 
Canaria y Valencia por las que se anun
cian concursos públicos para la contra
tación de servicios y suministros.

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

1/82 M. Adquisición de mobiliario ge
neral con destino al servicio de aulas del 
«Gran Hospital del Estado».

Los pliegos do condiciones serán faci
litados en mano y por correo a quienes, 
no teniendo Delegación en Madrid, lo 
soliciten por escrito, en el citado «Gran 
Hospital», Diego de León, 62, Madrid-6.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días naturales.

2/82. Suministro de leche durante un 
año con destino a la Ciudad Sanitaria de 
lo Seguridad Social «La Paz».

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días naturales.

3/82. Adquisición de material de me
dicina general con destino a la Ciudad 
Sanitaria de la Seguridad Social «La Paz».

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días naturales

Los pliegos de condiciones de ambos 
concursos serán facilitados en mano y 
por correo a quien lo solicite por escri
to en el Grupo de' Suministros, sito en 
la Escuela Universitaria de Enfermería 
de dicha Ciudad Sanitaria, paseo de la 
Castellana, 261, Madrid-34.

DIRECCION PROVINCIAL DE MURCIA

1 y 2/82. Contratación del suministro 
de víveres, carnes y huevos (1/82) y pes
cado (2/82) con destino a la Ciudad Sa
nitaria de la Seguridad Social «Virgen 
de la Arrixaca».

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

3/82. Adquisición de material de He- 
modiálisis con destino al Servicio de Ne- 
frología-Hemodiálisis de la Ciudad Sani
taria de la Seguridad Social «Virgen de 
la Arrixaca».

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

Los pliegos de condiciones de los tres 
concursos, anteriores serán facilitados en 
mano en las oficinas de dicha Ciudad Sa
nitaria, El Palmar, Murcia, y por correo 
a quienes lo soliciten por escrito.

DIRECCION PROVINCIAL
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

2/82. Contratación de Empresa de servi
cios de control de consumos eléctricos y 
verificación y vigilancia de las factura
ciones de energía eléctrica en los Cen
tros de asistencia sanitaria de la Seguri
dad Social.

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quienes 
lo soliciten por escrito en la Residencia 
Sanitaria de la Seguridad Social «Nues
tra Señora del Pino», Angel Guimerá, 93, 
Las Palmas.

Plazo de presentación de ofertas: Trein
ta días naturales.

DIRECCION PROVINCIAL DE VALENCIA

CLF 1/82: Adquisición, con destino a la 
Ciudad Sanitaria de la Seguridad Social 
«La Fe», de material de Osteosístesis y 
Médico-Quirúrgico para los Servicios de 
Ortopedia. Cirugía Plástica, Traumatolo
gía y Maxilo-Facial Centro de Rehabili
tación.

Los pliegos de condiciones serán faci
litados en mano y por correo a quienes 
lo soliciten por escrito, en las oficinas de 
dicha Ciudad Sanitaria, avenida de Cam- 
panar, 21, Vglencia-19.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

Las proposiciones de los anteriores con
cursos, formuladas precisamente en el mo
delo oficial, deberán presentarse, junta
mente con la restante documentación exi
gida por los pliegos de condiciones, en 
el plazo que se indica en cada uno de los 
citados concursos, contado a partir del 
día sigjiente al de la publicación de este 
anuncio y antes de las trece horas del 
último día o de las veinticuatro horas, 
si se envían por correo. El importe de 
este anuncio será por cuenta de los ad
judicatarios,

Madrid, 23 do febrero de 1982.—El Jefe 
del Servicio de Relaciones Públicas, Infor
mación y Publicaciones.—1.570-A.

ADMINISTRACION LOCAt

Resolución de la Diputación Provincial de 
Cádiz por la que se anuncia subasta 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el proyecto de construc
ción de campo de fútbol en Algar.

La excelentísima Diputación Provincial 
ha acordado por unanimidad convocar su
basta pública para adjudicación de las



4894 24 febrero 1982 B. O. del E.— Núm. 47

obras comprendidas en el proyecto de 
construcción de campo de fútbol en Algar.

Objeto: La contratación de las obras 
de anterior referencia.

Tipo: 7.204.330,63 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Oficina de exposición: Negociado de Fo

mento de la Secretaria General de la Cor
poración.

Fianza provisional: 258.830 pesetas. 
Fianza definitiva: 517.660 pesetas. En 

su caso, será de aplicación lo dispuesto 
en el apartado 5.° del artículo 82 del Re
glamento de Contratación de las Corpora
ciones Locales.

Presentación de proposiciones: Se ad
mitirán en el Negociado de Fomento de 
la Secretaría General de la Corporación, 
en días hábiles de oficinas y horas de 
las once a trece hasta el día en que 
se cumplan los diez hábiles, contados a 
partir del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», articulo 
113 del Real Decreto 3046/1977, de 6 de 
octubre.

Lugar, día y hora en que debe verifi
carse la apertura: A las trece horas del 
primer día hábil siguiente al de quedar 
cerrado el plazo de admisión de pliegos, 
en el Palacio Provincial.

Los pagos se harán contra certificación 
de obra ejecutada y con cargo al presu
puesto extraordinario 4/76, aprobado y au
torizado a tal efecto, haciéndose constar 
que no se necesita autorización superior 
para la validez del contrato, si bien la 
tercera parte de la obra es financiada 
por el C. S. D.s

Modelo de proposición

Don ....... vecino de .......  provincia de
....... con residencia en ...... y documento
nacional de identidad número ....... ente
rado del anuncio publicado en el «Boletín
Oficial ......» del día ...... del mes de ......
y de las condiciones y requisitos que se
exigen para la adjudicación del ...... de
las obras del proyecto de ....... se com-
promoete a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas con estricta sujeción a los 
expresados requisitos y condiciones por
la cantidad de ...... (en letra) pesetas, y
comprometiéndose a ejecutarlas en el pla
zo de ...... meses.

(Lugar, fecha y firma.)

Cádiz, 2 de febrero de 1982.—El Pre
sidente, Gervasio Hernández Palomeque. 
1.029-A.

Resolución de la Diputación Provincial de 
Madrid por la que se anuncia concurso 
para el suministro de diversos elemen
tos de equipamiento, con destino a la 
cocina del Instituto Provincial Médico- 
Quirúrgico del Hospital Provincial,

Se convoca concurso público para el 
suministro de diversos elementos de equi
pamiento, con destino a la cocina del Ins
tituto Provincial Médico - Quirúrgico del 
Hospital Provincial de Madrid, con arre
glo a los pliegos do condiciones aproba
dos por la Diputación Provincial de Ma- 
-drid, y que se hallan expuestos en la 
Sección de , Fomento de dicha Corpora
ción y en la Secretaría General Delegada 
del indicado Hospital Provincial de Ma
drid.

Precio tipo: 42.000.000 de pesetas. 
Plazo de ejecución. Tres meses. 
Garantía provisional: 310.000 pesetas. 
Garantía definitiva: La que resulte de 

aplicar el artículo 02 del Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones Loca
les, pudiendo constituirse ambas fianzas 
en cualquiera de las formas admitidas 
por el citado Reglamento, incluidas las 
cédulas del Banco de Crédito Local.

Presentación de plicas. En la Sección 
de Fomento, de diez a doce de la maña
na, durante veinte días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los poderes, en su caso, deberán ser 
bastanteados con una antelación de, al 
menos, cuarenta y ocho horas a la fecha 
dé presentación de plicas.

Apertura de plicas: En el Palacio Pro
vincial, Miguel Angel, 25, a las doce horas 
def día hábil siguiente al de terminación 
del plazo de presentación.

Reclamaciones: Dentro de los ocho dias 
hábiles, siguientes al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial» de 
esta provincia, podrán interponerse recla
maciones contra el pliego de condiciones, 
produciéndose, en este caso, la suspensión 
automática de la licitación. Una vez re
sueltas las mismas, se procederá a un 
nuevo anuncio del concurso.

Existe crédito suficiente en el presu
puesto del Hospital Provincial, no preci
sando la validez de este contrato autoriza
ción superior alguna.

Modelo de proposición

Don ......, en nombre propio (o en re
presentación de .....i, vecino de ...... .
enterado de los pliegos de condiciones y 
presupuestos a regir en el concurso de 
suministro de diversos elementos de equi
pamiento, con destino a la cocina del Ins
tituto Provincial Médico - Quirúrgico del 
Hospital Provincial, se compromete a to
mar a su cargo el mismo, por un precio 
de ....... (en letra y número), y a concluir
su ejecución en un plazo de....... asimismo
se compromete a cumplir lo dispuesto por 
las leyes protectoras de la Industria Na
cional y del Trabajo en todos sus aspec
tos, incluidos los de previsión y Seguri
dad Social.

(Fecha y firma del licitador).

Madrid, 4 de febrero de 1982.—El Secre
tario.—1.156-A.

Resolución de la Diputación Provincial de
Málaga por la que se anuncia subasta
de las parcelas que se citan.

Objeto: La enajenación de las parcelas 
y grupos de parcelas siguientes del polí
gono industrial de Ronda:

Tipo de Fianza 
licitación provisional

Parcela o grupo — —
de parcelas Pesetas Pesetas

.B-3 bis y B-4 ........... 5.000.000 100.000
A-l, B-l, B-2 y B-3. 9.957.000 199.140
C-l ........................... 2.500.000 50.000
A-4-7 ........................ 3.069.000 61.280
A-3-10 ..................... 582.000 11.640
C-4 ........................... 2.475.000 49.500

Fianza definitiva: Consistirá en el 4 por 
loo del importe de la adjudicación.

Lugar donde se encuentran de manifies
to los pliegos de condiciones y demás do
cumentos: Negociado de Contratación.

Plazo de presentación de ofertas: Será 
de veinte días hábiles, contados a Partir 
del siguiente al de publicación de este 
anuncio en’ el «Boletín Oficial del Esta
do», en horas de diez a trece. Las ofertas 
se presentarán en el mismo Negociado de 
Contratación.

Apertura de plicas: Tendrá lugar en el 
salón de sesiones del Palacio Provincial, 
a las doce horas del dia siguiente hábil 
a aquel en que finalice el plazo de Pre
sentación de ofertas.

Modelo de proposición

Don ...... (o Entidad representada por
......), con domicilio en ........ calle .......
cuya personalidad acredita debidamente 
en el pliego de referencia, enterado del 
anuncio publicado en el «Boletín Oficial»
de ...... (Estado o provincia) de fecha ......
y de las demás condiciones exigidas para 
participar en la enajenación de las par

celas del polígono industrial de Ronda,
se compromete a la adquisición de ......
(citar parcelas por la6 que se oferta), con 
sujeción a las normas, plazos y demás 
condiciones contenidas en los Pliegos que 
a este fin aprobó la Corporación Provin
cial, en la cantidad de ...... pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

La presente subasta cuenta con las au
torizaciones necesarias.

Málaga, 4 de enero de 1982.—El Presi
dente.—173-A.

Resolución del Ayuntamiento de Algar de 
Palancia (Valencia) por la que se anun
cia concurso-público para la redacción 
de las normas subsidiarias del planea
miento municipal.

Objeto: Realización de las normas sub
sidiarias del planeamiento del término 
municipal de Algar de Palancia.

Tipo de licitación- 1.000.000 de pesetas, 
a la baja.

Plazo de ejecución: Se fija en un máxi
mo de siete meses.

Presentación de proposiciones y docu
mentos: Se presentarán en el Ayuntamien
to, ante, el Secretario de la Corporación 
o funcionario que éste designe a tal efec
to, en sobre cerrado, y en el que figurará 
la inscripción «Proposición para tomar 
parte en el concurso para la adjudicación 
del proyecto de redacción de las normas 
subsidiarias del planeamiento municipal 
de Algar de Palancia.

Plazo de presentación-.- Veinte días há
biles, a contar desde el siguiente al de 
la publicación de este edicto en el «Bole
tín Oficial del Estado», de las nueve a 
las trece horas.

Apertura de proposiciones-. Al día si
guiente de expirar el plazo de presenta
ción, en el salón de actos de este Ayun
tamiento, ante el Presidente de la Cor
poración o persona en quien delegue, y 
a las once" horas.

Criterios de adjudciación-,
a) Experiencia profesional en materia 

urbanística.
b) La intensidad de dedicación en este 

campo.
c) Trabajos similares al que es objeto 

de concurso.
d) Arraigo o mejor conocimiento del 

territorio correspondiente.
Fianzas: La provisional, se fija en pe

setas 20.000; la definitiva, en 40.000 pe
setas. que habrá de constituirse antes de 
la formalización óel contrato, ambas en 
la Caja del Ayuntamiento y en metálico.

Modelo de proposición-,
Don ....... con documento nacional de

identidad número .......  vecino de .......
con domicilio en ....... en nombre de .......
declara conocer y aceptar las condiciones 
técnicas y administrativas contenidas en ' 
los pliegos de condiciones correspondien
tes, aprobados por la Corporación Muni
cipal del Ayuntamiento de Algar de Pa
lancia, para la redacción del proyecto de 
normas subsidiarias de', planeamiento mu
nicipal de Algar de Palancia y se compro
mete a llevarlos a cabo por un importe
de ...... (en letra) pesetas y en el plazo
de .’...... declarando que a tal fin cuenta
con los medios personales y reales que 
a continuación se insertan.

Algar de Palancia, 5 de febrero de 1982. 
El Alcalde.—1.237-A.

Resolución del Ayuntamiento de Barberd 
del Vallés por la que se anuncia con
curso para contratar la adjudicación del 
servicio de recogida de basuras en este 
término municipal, excluido Ciudad Ba
tí ía.

De conformidad con lo acordado por 
el Ayuntamiento Pleno, se anuncia con-



B. O. del E.—Núm. 47___________________ 24 febrero 19Í82______________________________ ______ 4895

curso para contratar la adjudicación del 
servicio de recogida de basuras en este 
término municipal, excluido Ciudad Ba- 
día.

Tipo de licitación: No se establece. Se 
propondrá por el licitador en función de 
las diferentes alternativas y sistemas de 
recogida y eliminación que se oferten.

Duración del contrato: Cinco años, pro
rroga ble de año en año. El inicio del 
servicio será el día 1 de julio de 1982.

Garantías. La provisional se fija en 
200.000 pesetas y la definitiva en los to
pes máximos previstos en el artículo 82, 
párrafo 1 del Reglamento de Contrata
ción.

Proposiciones- Las proposiciones para 
optar a la licitación, debidamente reinte
gradas, se ajustarán al siguiente mode
lo:

Don ........ mayor de edad, vecino de
....... calle ........  número ......., provisto de
documento nacional de identidad núme
ro ......., actuando en nombre ......... bien
enterado del pliego de condiciones facul
tativas y económico - administrativas que 
han de servir de base para la contra
tación del servicio de recogida de basuras 

. en el municipio de Barbérá de] Vallés, 
excluido Ciudad Badía, se compromete a 
su ejecución, con sujeción estricta a la 
Memoria, planos y documentos adjuntos, 
aceptando, en cuanto éstos no modifiquen, 
el pliego de condiciones, que sirve de base 
al concurso.

Adjunta a la presente: a) resguardo de 
haber ingresado la garantía provisional; 
b) declaración jurada sobre incapacidad 
e incompatibilidad; c) documento de ca
lificación empresarial; d) documento 
acreditativo de hallarse al corriente de 
Seguros Sociales; e) recibo de la Licencia 
Fiscal del Impuesto Industrial; f) cuadro 
de precios descompuestos en función de 
las diferentes opciones-, g) propuesta re
ferente a la recogida de basuras y resi
duos industriales; h) cuadros de descom
posición de todos los precios unitarios que 
intervengan en la contratación con indi
cación expresa y detallada del personal 
a emplear y,de sus diferentes niveles sa
lariales (capataz, conductor, peón) y del 
tipo de material a utilizar; i) referencias; 
j) balance de situación a 31 de diciembre 
de 1981 y estados financieros complemen
tarios; k) otras mejoras que ofrezca.

Presentación de plicas: En la Secretaria 
del Ayuntamiento y en horas de oficina, 
durante los veinte días hábiles, siguientes 
a de la publicación del anuncio en el 
último «Boletín Oficial del Estado» o de 
la provincia en que aparezca.

Apertura de plicas: Tendrá lugar en la 
Casa Consistorial a las doce horas del 
siguiente día hábil al en que termine el 
plazo de presentación.

Adjudicación: De conformidad con lo 
previsto en el artículo 40 del Reglamento 
de Contratación, la Corporación a la vis
ta dei conjunto de ofertas y de los co
rrespondientes informes a tiue el pliego 
hace referencia, efectuará la adjudicación 
a la proposición qhe estimo más venta
josa, de conformidad con lo previsto en 
la cláusula 16 del pliego de condiciones, 
o declarará desierto el concurso si pro
cede.

Documentación y reclamaciones: El 
pliego de condiciones que sirve de baso 
para la adjudicación, queda expuesto al 
público en la Secretaría de este Ayunta
miento, durante el plazo de ocho dias 
hábiles, a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial» de la provincia, durante 
cuyo plazo se podrán presentar contra 
el mismo las reclamaciones que se esti
men oportunas, en cuyo caso, de confor
midad con lo autorizado en e) artículo 
119 del Real Decreto 3046/1977, se aplaza
ría la licitación si resulta necesario.

Barberá del Valles, 5 de febrero de 1982. 
El Alcalde.—1.169-A.

Resolución del Ayuntamiento de Bellre- 
guart (Valencia) por la que se anuncia 
concurso para la contratación del ser
vicio de recogida de basuras y su 
transporte a vertedero.

Pliego de condiciones-. En la Secretaría 
Municipal, expuesto a efectos de reclama
ciones durante el plazo de ocho días há
biles, a contar desdo el siguiente al de 
la inserción del anuncio de licitación en 
el «Boletín Oficial» de la provincia.

Objeto: El que queda reseñado.
Tipo-. Indeterminado, debiendo ser fija

do por los licitadores.
Duración del contrato: Cuatro años, pro- 

rrogable por anualidades.
Garantías: Provisional, de 78.888 pese

tas; definitiva, en la forma establecida 
en el artículo 82 del Reglamento de Con
tratación de las Corporaciones Locales.

Lugar y plazo de presentación de pro
posiciones: En la Secretaría municipal, 
reintegradas con óliza del Estado de pe
setas 25 y sello municipal de 395 pesetas, 
durante las horas de nueve a quince, en 
el plazo de veinte días hábiles, a contar 
del siguiente al de la última inserción 
del anuncio de licitación en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el «Boletín Ofi
cial» de la provincia.

Lugar y plazo de apertura de plicas-. 
En la Alcaldía á las doce horas del día 
siguiente hábil a aquél en que finalice 
el plazo de presentación de proposiciones.

Modelo de proposición

Don ......., con domicilio en ......... de .......,
con documento nacional de identidad nú
mero ......., enterado de todas las condi
ciones que rigen el concurso para la con
tratación del servicio de recogida de ba
suras a domicilio y sú transporte a ver
tedero, las acepta en su totalidad, y se 
compromete a prestar el servicio con es- 

i tricta sujeción a las expresadas condicio
nes en la cantidad anual de (en cifras 
y letra) pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Bellreguart, 10 de enero de 1982.—El 
Alcalde, Germán Gadea March.—1.238-A.

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao 
por la que se anuncia concurso para 
contratar el mantenimiento del servicio 
de limpieza del alcantarillado del tér
mino municipal.

Objeto: Concurso público para el man
tenimiento del servicio de limpieza del 
alcantarillado del término municipal de 
Bilbao, por espacio de seis años, en el 
precio tope de licitación do 00.000.000- de 
pesetas/año.

Tipo de licitación: 60.000.000 de pesetas/ 
año.

Garantía provisional: 380.000 pesetas. 
Garantía definitiva: Será la resultante 

de la aplicación al tipo de licitación se
ñalado por el adjudicatario del concurso 
y de las disposiciones del artículo 82 del 
vigente Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales.

Expediente: Puede examinarse en la 
Sección de Contratación, Acopios e Inten
dencia de la Secretaría General.

Presentación de plicas: En dicha Sec
ción, hasta la una de la tarde, y dentro de 
los veinte días hábiles siguientes a aquel 
en que aparezca este anuncio en el «Bole
tín Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en el despacho 
del excelentísimo señor Alcalde, a las tre
ce horas, el lunes siguiente al día do la 
terminación del plazo de presentación de 
las mismas, y, en caso de ser festivo, el 
primer día hábil siguiente.

Modelo de proposición

Don ........ vecino de ......., con domicilio
en ........ con documento nacional de iden
tidad número ........ expedido en ........ en
nombre propio (o en nombre y represen
tación do .......), manifiesta lo siguiente:

l.° Que está enterado de los anuncios 
publicadas por el excelentísimo Ayunta
miento de Bilbao en eW«Boletín Oficial del 
Estado» y «Boletín Oficial del Señorío de 
Vizcaya», y otros diarios por los que se 
convoca para la contratación de las obras 
(póngase' el nombro completo de las obras, 
tal y como se indica en los pliegos de 
condiciones).

2A Que ha examinado el proyecto, el 
pliego de prescripciones técnicas y el de 
cláusulas administrativas particulares y 
toda la documentación.

3. ° Que encuentra de conformidad y 
acepta íntegramente y sin variación to
dos estos documentos.

4. ° Que se compromete a llevar a ca
bo la ejecución de las obras citadas, con 
estricta sujeción a tal documentación y, ■ 
en especial, el proyecto, el pliego de pres
cripciones técnicas y el de cláusulas ad
ministrativas particulares por la cantidad 
de ....:. (póngase en letra) pesetas.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Bilbao, 8 de febrero de 1982.—El Secreta
rio general.—1.196-A.

Resolución del Ayuntamiento de Burriana 
(Castellón) por la que se hace pública 
la adjudicación de las obras de ejecu
ción del proyecto de saneamiento y me
jora de los terrenos del Arenal, de este 
término municipal.

A los efectos del artículo 121 del De
creto 3046/1977, de 6 de octubre, se hace 
público que las obras de ejecución del 
proyecto de saneamiento y mejora de los 
terrenos del Arenal, de este término mu
nicipal de Burriana, cuya licitación por 
concurso-subasta se anunció en el «Bole
tín Oficial dej Estado» número 270, de 
11 de noviembre de 1981, y en el «Bole
tín Oficial de la Provincia de Castellón» 
número 134, de fecha 10 del mismo mes 
y año, fueron adjudicadas a la Empresa 
«Fomento de Obras y Construcciones, So
ciedad Anónima», por el precio de pe
setas 51.589.137, según acuerdo adoptado 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión de 
7 de enero de 1982.

Burriana, 5 de febrero de 1982.—El Al
calde.—1.221-A.

Resolución del Ayuntamiento de Córdoba 
por la que se anuncia contratación por 
concierto directo de un solo equipo que 
se encargue de los trabajos de la revi
sión del plan general de ordenación ur
bana.

El excelentísimo Ayuntamiento Pleno, 
en su sesión ordinaria de 4 de febrero 
de 1682, ha acordado la contratación por 
concierto directo de un solo equipo que 
se encargue de los trabajos de la revi
sión del plan general de ordenación ur
bana, a partir del diagnóstico, síntesis de 
los trabajos de información y de la es
tructura urbana de la realidad de Córdo
ba. Asimismo, ha aprobado los pliegos 
de condiciones técnicas y económico - ad
ministrativas que han de regir este con
trato, que podrán ser examinados en ho
ras hábiles de oficina en el Negociado 
de la Revisión del P. G. O. U.

Lo que se hace público, a los efectos 
do que, cuantos estuvieren interesados 
presenten sus ofertas antes del día 28 
del presente mes.

Córdoba, 8 du febrero de 1902 —El Al
calde.— 1.175 A

Resolución del Ayuntamiento de Figueras 
(Gerona) referente al concurso ele las 
obras que se citan.

Aprobado por el excelentísimo Ayunta
miento, en sesión picharía celebrada el



4896 24 febrero 1982 B. O. del E.—Núm. 47

día de ayer, el pliego de condiciones téc
nicas, jurídicas y económicas que han de 
regir el concurso para la adjudicación, en 
régimen de concesión administrativa, de 
la construcción de la plaza mercado de 
esta ciudad, queda expuesto al público 
en Secretaria, Unidad Administrativa IV, 
por el plazo de treinta días (artículo 121 
del Reglamento de Servicios), durante el 
cual Podrá ser examinado con el expe
diente y producirse las reclamaciones 
oportunas. De no presentarse, se convo
ca concurso de proyectos con arreglo a 
las siguientes prescripciones:

a) Emplazamiento: Se emplazará en 
un lugar céntrico de la ciudad y. apro
ximadamente en la zona que compren-

» den los actuales mercados de abastos 
que se vienen celebrando, cuyas activi
dades pasarán a integrarse en el nuevo 
mercado.

b) Proyecto facultativo: Los concur
santes redactarán un anteproyecto gene
ral suscrito Por un Técnico competente 
que comprenderá en síntesis el .conjunto 
de los siguientes conceptos: Zonas de 
aparcamientos, de carga y descarga, lu
gar adecuado para recogida de basuras 
con acceso independiente y sistema lim
pieza, compartimiento de despieces cár
nicos, puestos de venta con luz, energía 
y agua, cámaras frigoríficas, sistemas de 
comunicación vertical mecánica, servi
cios, lavabos, almacenes, oficinas de Di
rección y Veterinarios, cuarto de conta
dores de electricidad y agua, prevención 
incendios, así como todos aquellos servi 
cios complementarios, inherentes a la ac
tividad, incluso circuitos de agua calien
te, circuito cerrado de equipos de control 
de seguridad y megafonía.

c) Financiación: Será a cargo del ad
judicatario la adquisición del sola-r y la 
total financiación de las obras de cons
trucción de la plaza mercado de abastos 
de Figueras, así como la financiación y 
construcción de las obras complementa
rias que se precisa efectuar, incluso gas
tos del concurso, con derecho a vender o 
adjudicar con anterioridad a la recepción 
provisional todos y cada uno de los pues
tos de venta, por el precio máximo que se 
deriva del estudio económico.

d) Duración: El plazo máximo de con
cesión será el período que resultare de la 
ejecución de las obras de construcción de 
la plaza mercado de abastos de Figueras 
hasta la recepción provisional, fecha en 
la cual revestirá al Ayuntamiento de Fi
gueras Para su gestión y explotación.

e) Garantías: Provisional, 250.000 pese
tas; definitiva, tipp mínimo establecido.

f) Plazo de presentación de plicas: Du
rante los dos meses siguientes a la fecha 
en que termine la exposición al público 
del pliego de condiciones según el último 
anuncio ' publicado en el «Boletín Ofi
cial del Estado» o «Boletín Oficial» de la 
provincia y en la Secretaría Municipal, 
en horas de oficina de diez a catorce ho
ras

g) Apertura de plicas: A las trece ho
ras del dia hábil siguiente al de la fina
lización del plazo de presentación de las 
proposiciones, en el despacho oficial de 
la Alcaldía, ante la Mesa constituida re
glamentariamente.

h) Modelo de proposición (reintegro 
con póliza del Estado de 25 pesetas, sello 
municipal de 25 pesetas y timbre de dos 
Pesetas de la MUNPAL):

Don ..... , vecino de .......  con domicilio
en ....... provisto del documento nacional
do identidad número ....... obrando en re
presentación de ......, enterado del anun
cio publicado en el «Boletín Oficial del

’ Estado» número ....... del dia ....... y de
las demás condiciones para participar en 
el concurso para la adjudicación, en ré
gimen de concesión administrativa, de la 
construcción de una plaza mercado de 
abastos de Figueras, presenta el adjunto 
anteproyecto técnico y documentos com
plementarios a tenor de lo previsto en el

artículo 26 del correspondiente pliego de 
condiciones. Asimismo se compromete al 
cumplimiento de lo legislado o reglamen
tado en materia fiscal o laboral, en espe
cial de prevención y Seguridad Social y 
protección de la industria española.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Figueras, 13 de febrero de 1982.—El Al
calde-Presidente, Eduard Puig i Vayreda. 
1.576-A.

Resolución del Ayuntamiento de San Cris
tóbal de la Laguna (Santa Cruz de Te
nerife) por la que se rectifica el anun
cio de subasta de las obras de alum
brado público del camino de la villa 
y barrio del Coromoto.

Publicado en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 37, de 12 de febrero de 1982, 
anuncio por el que se convoca subasta 
para la ejecución de las obras compren
didas en el proyecto de alumbrado pú
blico del camino de la villa y barrio del 
Coromoto, se rectifica el tipo de licitación, 
que asciende a nueve millones cuatrocien
tas cuatro pesetas.

La Laguna, 19 de febrero de 1982.—El 
Alcalde.—1.591-A.

Resolución del Ayuntamiento de Santome- 
ra (Murcia) por la que se anuncia con
curso para la adquisición de terrenos 
para el emplazamiento de instalaciones 
escolares y deportivas.

Es objeto del presente concurso la ad
quisición de terrenos en Matanzas, térmi
no municipal de Santomera (Murcia), con 
una extensión superficial aproximada a 
4.674 metros cuadrados, con destino al 
emplazamiento de instalaciones escolares 
y deportivas y por un tipo, a la baja, 
de 1.600.000 pesetas, debiendo estar dota
da la parcela o con posibilidad de dota
ción de los servicios de abastecimiento 
de agua, alcantarillado, luz y acceso ro
dado.

Verificación de pago: Al formalizarse 
el procedente documento público. 

Garantía provisional: El 2 por 100.
Los antecedentes relacionados con este 

concurso se hallarán de manifiesto en la 
Secretaria Municipal, a disposición de los 
interesados en horas hábiles de oficina, 
durante los veinte dias hábiles siguientes 
al dé la publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado». En estos 
mismos días y horas se admitirán propo
siciones en lá citada oficina, hasta las 
trece horas del último día, con arreglo 
al modelo que a continuación se inserta, 
y la apertura de pliegos tendrá lugar al 
día siguiente hábil al de lá terminación 
del plazo de la presentación de plicas, 
a las trece horas.

Modelo de proposición

Don ....... vecino de ....... con domicilio
en calle ......, ‘número ........ provisto del
documento nacional de identidad núme
ro ....... enterado de las bases del con
curso de adquisición de terrenos idóneos 
para emplazamiento de instalaciones de
portivas en Matanzas, término municipal 
de Santomera (Murcia), se compromete 
a facilitarlos, con estricta sujeción a las 
mencionadas condiciones, que acepta ín
tegramente por la cantidad de ...... (en.
letra) pesetas, que propone como ven
dedor.

(Fecha y firma del licitador.)

Santomera, 6 de febrero de 1982.—El 
Alcalde, Pedro Campillo, Jiménez.— 
1.185-A.

Resolución del Ayuntamiento de Sestao 
(Vizcaya) por la que se hace pública 
la adjudicación de las obras de urbani
zación de las calles que se citan.

Por acuerdo del Ayuntamiento en Ple
no, en sesión celebrada el día 19 de enero 
de 1982, se ha procedido a la adjudicación 
de las obras de urbanización de las calles 
Condesa Pardo Bazán, José Roda, D. Ju
lián Gayarre, Arturo Campión, Miguel 
Servet, Miguel de Cervantes, Concepción 
Arenal, Autonomía, Resurrección María de 
Azkue, Menéndez Pelayo y Antonio Ma
chado, a la Empresa «José Souto», a través 
del procedimiento de concurso público, lo 
cual se publica para general conocimiento 
tal y como preceptúa el artículo 121 del 
Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre.

Sestao, 3 de febrero de 1982.—El Alcal
de, Santiago Llanos del Río.—1.043-A.

Resolución del Ayuntamiento de Sopela- 
na (Vizcaya) por la que se anuncia su
basta de las obras de campo de fútbol 
y vestuarios.

De acuerdo con resolución adoptada por 
la Corporación Municipal se anuncia pú
blica subasta de las obras de campo de 
fútbol y vestuarios.

Objeto: Obras de instalación de campo 
de fútbol, vestuarios, aparcamiento y ac
cesos.

Tipo de licitación: Diez millones de pe
setas, a ta baja.

Duración del contrato: Seis meses. 
Expediente: Se halla de manifiesto en 

la Secretaria y Servicio Técnico Muni- . 
cipal.

Garantía provisional: 150.000 pesetas. 
Garantía definitiva: 300.000 pesetas.
Plazo, lugar y horas para la presenta

ción de plicas: Veinte días hábiles a con
tar del siguiente a la aparición del pre
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», en la Secretaría del Ayunta
miento, de nueve a trece horas.

Lugar, día y hora de la apertura de pli
cas: El día siguiente al en ‘que finalice 
el plazo de presentación de plicas, a las 
doce horas, en el salón de sesiones del 
Ayuntamiento.

Modelo de proposición

Don ....... con domicilio en ....... docu
mento nacional de identidad numero .......
expedido el ....... en plena posesión de
su capacidad jurídica y de obrar, en nom
bre propio (o en representación de ......),
toma parte en la subasta de las obras 
de campo de fútbol, vestuarios, aparca
miento y accesos, a cuyos electos hace 
constar:

a) Ofrece el precio de ...... pesetas, que
significa una baja de ...... pesetas sobre
el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las cau
sas de incapacidad « incompatibilidad 
previstas en los artículos 4.° y 5.° del 
Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales.

c) Estar en posesión de la cédula de 
calificación empresarial y dado de alta 
en la Licencia Fiscal del Impuesto In
dustrial.

d) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provi* 
sional para participar en la subasta.

e) - Acepta cuantas condiciones se de
riven de los pliegos do condiciones de la 
subasta.

(Lugar, fecha y firma.)

Sopelana, 26 de enero de 1962 —El Al
calde-Presidente, Carlos Basterrechea Zur- 
bano.—1.601-A.


